
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ершовская средняя общеобразовательная школа 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 06.04.2021 г. № 32 

 

 
Об утверждении минимальных индикаторов и показателей 

по созданию и функционированию центра 

 

 
На основании Распоряжение Минпросвещения России от 12.01.2021 N Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей» 

(Приложение N 2. Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста") 

 
Приказываю: 

 
Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательной организации центра образования 

естественно-научной и технологии •и «Точка роста» (Приложение №1) 

 

 
 

Т.А.Балтина 



Приложение № 1 

к приказу № 32 от 06.04.2021 

 

 

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательной организации центра образования естественно­ 

научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «ЕСОШ» 

Камбарского района 

 
N Наименование индикатора (показателя)  Минимальное значение в 

год для 

общеобразовательных 

организаций, не 

являющихся 

малокомплектными 

 

1 Численность обучающихся общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более учебных предмета из числа предметных 

областей   "Естественно-научные предметы",   "Естественные 

науки", "Математика и информатика". "Обществознание и 

естествознание", "Технология" и (или) курсы внеурочной 

деятельности общеинтеллектуальной направленности с 

использованием средств обучения и воспитания Центра "Точка 

роста" <3> (человек) 

300 

(в год открытия - 200) 

 

 

 

 

2 Численность обучающихся общеобразовательной организации, 

осваивающих дополнительные общеобразовательные программы 

технической и естественно-научной направленности с 

использованием средств обучения и воспитания Центра "Точка 

роста" <4> (человек) 

80 

(в год открытия - 60) 

 

 

 

3 Доля педагогических работников центра "Точка роста", 

прошедших обучение по программам из реестра программ 

повышения квалификации федерального оператора <5> (%) 

100 


		2022-10-20T06:22:40+0300
	Балтина Татьяна Александровна




